

# Sportowa biblioteka – coś dla ciała i dla ducha



36

Cóż to będzie za tydzień... W okresie od 3 do 7 czerwca br. nasza biblioteka po raz kolejny włączy się w obchody Ogólnopolskiego Tygodnia Czytania Dzieciom. Wszystkich najmłodszych pragniemy zaprosić do wzięcia udziału w sportowej przygodzie. Tegoroczne atrakcje związane z promocją czytelnictwa przygotowujemy we współpracy z Gminnym Ośrodkiem Sportu i Rekreacji.

Ogólnopolski Tydzień Czytania Dzieciom to największe doroczne święto w ramach trwającej nieprzerwanie od 2001 roku kampanii społecznej „Cała Polska czyta dzieciom”. Co roku, Tydzień Czytania mobilizuje do aktywnej promocji czytelnictwa w całym kraju. Tegoroczny XVII Ogólnopolski Tydzień Czytania Dzieciom, zaś II Babicki, będzie odbywał się pod hasłem „Sportowcy czytają dzieciom”.

Serdecznie zapraszamy do biblioteki, aby wspólnie świętować. Codziennie w dniach 3–7 czerwca o godz. 16:30 będziemy gościć innego sportowca (szczegóły na plakacie). Jest to idealna okazja dla osób uczestniczących w akcji „Pani Kropeczka zaprasza na zajęcia literacko-plastyczne

z cyklu Bibliosłówka”, aby uzupełnić naklejki za udział w zajęciach, jak również ostatni moment, aby przyłączyć się do akcji i podczas Międzynarodowego Dnia Kropki odebrać kropeczkową niespodziankę. Nie pozwól Pani Kropeczce i jej wyjątkowym gościom czekać!

**Komputerowy fitness mózgu dla seniorów, czyli kurs komputerowy.** W ubiegłym roku, a dokładnie 18 września 2018 r. gościliśmy w progach biblioteki słuchaczy Starobabickiego Uniwersytetu III Wieku. Podczas spotkania zostało zawarte nieformalne porozumienie dotyczące zorganizowania kursu komputerowego na poziomie podstawowym dla słuchaczy. Wrześniowe deklaracje z 2018 r. zostały wcielone w życie i tak w marcu i kwietniu br. zdobywaliśmy wiedzę o komputerze i Internecie. Przez dwa miesiące w poniedziałki spotykaliśmy się w bibliotece. Kurs odbył się w ramach współpracy Biblioteki ze Starobabickim Uniwersyteciem III Wieku. Uczestnicy kursu pracowali na własnym sprzęcie. Biblioteka ze swojej strony zapewniła miejsce, materiały oraz osobę szkolącą. Kurs był odpowiedzią biblioteki na przedstawione przez seniorów potrzeby.

**Od połowy kwietnia br. na terenie biblioteki znajduje się pięć stanowisk komputerowych podłączonych do sieci internetowej, dostępnych dla wszystkich użytkowników biblioteki. Ponadto każdy ma również możliwość korzystania z ogólnodostępnej sieci Wi-Fi na swoim sprzęcie.**

Już dziś możemy ogłosić, iż od września 2019 r. uruchamiamy **pogotowie komputerowe dla seniorów**. Zapraszamy ich także na **bezpłatne porady dotyczące podstawowej obsługi komputera**. Wyjaśnimy, jak zapisać i sformatować tekst, w jaki sposób obsługiwać pocztę e-mail, jak znaleźć potrzebne informacje w Internecie. Odpowiemy na pytania, wytłumaczymy. Nie naprawiamy sprzętu. Ze względu na ograniczenia czasowe, będziemy przyjmować zapisy. Jesteśmy otwarci na Państwa potrzeby (szczegóły na plakacie).

Kontynuując zeszłoroczną tradycję warsztatów tworzenia rekwizytów na Ogólnopolską Paradę Seniorów biblioteka wspólnie z Gminną Radą Seniorów oraz Uniwersyteciem III Wieku zaprasza **4 czerwca br. na godz. 10:00** do biblioteki, aby wykonać rekwizyty na tegoroczną paradę. Tym razem będą to muchy. Warsztaty będą odbywały się równoległe z czerwcowymi warsztatami rękodzieła dla dorosłych – robótkami zręcznymi, podczas których będziemy wykonywać biżuterię z bawełny.

Biblioteka Publiczna Gminy Stare Babice  
Gminna Rada Seniorów  
Uniwersytet III Wieku

serdecznie zapraszają  
do biblioteki na warsztaty

podczas których będziemy wykonywać  
rekwizyty na VI Ogólnopolską Paradę Seniorów

**MUCHY**

4 czerwca br.  
godz. 10.00

Warsztaty będą odbywały się w ramach  
z cyklicznych warsztatów i konkursów  
dla dzieci i młodzieży

miejsce:  
Biblioteka Publiczna Gminy Stare Babice, Zielonki - Placata ul. Piłsudskiego 21a

### Nietuzinkowa akcja biblioteczna – Bibliotekarka z bajkową walizką

Lekcje biblioteczne są jedną z podstawowych form dostarczania informacji o funkcjonowaniu, zbiorach i ofercie biblioteki. Biblioteka to nie tylko regały z książkami, ale również miejsce, gdzie można skorzystać z oferty lekcji bibliotecznych dla różnych grup wiekowych, zdobywając nową wiedzę inaczej niż w szkolnej ławce. Wspieranie czytelnictwa jest bardzo ważnym zadaniem współczesnej edukacji. Należy zachęcać uczniów nie tylko do czytania lektur, ale i do sięgania po informacje z innych źródeł dostępnych np. w bibliotekach. Bezpośredni kontakt z książką zapewnia dzieciom trwałe przeżycia estetyczne i emocjonalne. Wycieczka edukacyjna do biblioteki stanowić może atrakcyjną formę zajęć w ramach programów edukacyjnych realizowanych w szkołach i przedszkolach. Wszyscy lubimy czasem przenieść się w inną rzeczywistość, poznać dawne dzieje lub zobaczyć kosmiczną przyszłość, ale – by tego dokonać – trzeba sięgnąć po książki. Serdecznie zapraszamy na naszą stronę internetową do zapoznania się ze szczegółami akcji „Bibliotekarka z bajkową walizką”, poprzez którą chcemy promować czytelnictwo wśród dzieci. Konwencja akcji zakłada wizytę bibliotekarki w szkole czy przedszkolu, podczas której poprzez czytanie literatury, prezentowanie książek oraz postaci bajkowych chcemy zaprosić w progi biblioteki. Tematyka i forma zajęć jest realizowana na podstawie bogatego księgozbioru. Akcja adresowana jest do wszystkich przedszkoli i szkół z terenu gminy Stare Babice i jest bezpłatna.

Urszula Hoczyk

Biblioteka Publiczna Gminy Stare Babice

37

ODPOWIEMY NA PYTANIA,  
WYŁIŻNIEMY,  
NIE NAPRAWIAMY SPRZĘTU!

**WRZESIEŃ**  
9.09.2019 r. 10.00 - 12.00  
23.09.2019 r. 10.00 - 12.00

**PAŹDZIERNIK**  
7.10.2019 r. 10.00 - 12.00  
21.10.2019 r. 10.00 - 12.00

**LISTOPAD**  
9.11.2019 r. 10.00 - 12.00  
18.11.2019 r. 10.00 - 12.00

**GRUDZIEŃ**  
2.12.2019 r. 10.00 - 12.00

ZAPISY BĘDĄ PRZYJMOWANE NA NAJBLIŻSZY MIESIĄC,  
NIE NA WSZYSTKIE TERMINY Z GÓRY,  
GDYŻ HARMONOGRAM MOŻE ULEC ZMIANIE.

BIBLIOTEKA PUBLICZNA GMINY STARE BABICE  
ZAPRASZA  
SENIORÓW NA BEZPŁATNE PORADY  
DOTYCZĄCE PODSTAWOWEJ  
OBŚLUGI KOMPUTERA

**POGOTOWIE  
KOMPUTEROWE  
DLA SENIORÓW**

WYJAŚNIMY JAK NAPISAĆ: SMS, W JAKI SPOSOB ODBIERAĆ POCZTĘ E-MAIL,  
JAK ZNALEŢĆ POTRZEBNE INFORMACJE W INTERNecie  
TESTUJEMY OTWARCI NA PANSIWA POTURKĘ  
NA TERENIE BIBLIOTEKI, WARTUJĄ SIĘ TAKŻE STANOWISKA KOMPUTEROWE PODŁĄCZONE DO SIECI,  
KADY NA KUMIEC MOŻLIWIEŃ KONSYSTANT Z OGÓLNOPIRZEPNEJ SIECI WI-TE NA SWIM SPRZĘCIE

ZE WZGLĘDU NA OGRANICZENIA CZASOWE,  
PROSIMY O ZEGASZANIE SIĘ  
OSÓB ZAINTERESOWANYCH  
W GODZINACH PRACY BIBLIOTEKI,  
OSOBISTE,  
TELEFONICZNIE 22 327 92 77  
LUB MAILOWO: BIBRA@INTERIA.PL